
 

Comprensorio Alpino TO3 
Bassa Valle Susa e Val Sangone 
 

Sede: via Trattenero, 13 - 10050 San Giorio di Susa (TO) 
Tel: 0122/640408 - E-mail: info@cato3.it - www.cato3.it 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE 

N. 31/2023 del 04/07/2023 

 

N. COMPONENTI PRESENTE 
ASSENTE 

GIUSTIFICATO 
ASSENTE NON 
GIUSTIFICATO 

1 CENNI Marco (Presidente) X   

2 LENZI Fabrizio (Vicepresidente) X   

3 CASTELLI Roberto  X  

4 DONALISIO Graziano X   

5 GIAI Luca X   

6 MAZZINI Andrea  X  

7 OLIVA Alessandro X   

8 PAPANDREA Enrico X   

9 PLANO Flavio X   

10 RASERI Giulio   X  

 
 
Componenti presenti 7 su 10, pertanto la votazione è valida. 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione uditore Wilderness. 



Testo deliberazione n. 31/2023 

 
IL COMITATO DI GESTIONE  

 
Visti i Decreti del Sindaco della Città Metropolitana di Torino n. 40 del 27/02/2023 e n. 122 del 

20/04/2023, con i quali è stato costituito e successivamente integrato; 
 
Visto il verbale n. 1, redatto dalla Città Metropolitana di Torino, della riunione del 08/03/2023 di 

insediamento del Comitato di gestione del Comprensorio Alpino TO3 Bassa Valle Susa e Val Sangone, 
elezione del Presidente e del Vicepresidente; 

 
Vista la Deliberazione del Comitato di gestione n. 23/2023 del 07/06/2023 con la quale si è 

proceduto all’elezione del nuovo Presidente in sostituzione di quello precedente dimissionario; 
 
Visti i propri compiti quali definiti dai “Criteri ed indirizzi in ordine alla gestione della caccia 

programmata”, approvati con DGR in data 28/12/1998, n.10-26362 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto del Comprensorio, aggiornato ed approvato con Delibera del Comitato di 

gestione n. 1/2023 del 03/04/2023 e coerente con lo Statuto-tipo predisposto ed approvato dalla 
Regione Piemonte; 

 
Vista la Legge regionale n. 5/2018 e s.m.i.; 
 
Visto che l’associazione ambientalista Wilderness ha nominato il Sig. Pace Michele quale uditore 

ai sensi della Legge regionale 5/2018; 
 
Verificato che tale Associazione risulta riconosciuta a livello nazionale; 
 
Rilevato un conflitto tra la Legge regionale e lo Statuto che prevede l’uditore solo per le 

associazioni venatorie non rappresentate; 
 
Ritenuto che in questi casi si debba considerare la gerarchia delle norme e quindi che prevalga 

quanto previsto nella legge regionale n. 5/2018; 
 
Ritenuto altresì di far presente alla Regione tale incongruenza nelle norme; 
 
Con voti unanimi favorevoli n. 7       7 su 7 
 

DELIBERA 
 

- di accogliere la richiesta pervenuta dall’Associazione ambientalista Wilderness e quindi di 
invitare, a partire dalla prossima riunione del Comitato di gestione, il Sig. Pace Michele quale 
uditore in rappresentanza della suddetta Associazione; 

 
- di far presente alla Regione l’incongruenza normativa di cui in premessa. 
 

 
cb            

Il Presidente 
(Marco Cenni) 

 
 
 


